Riwayat Maulid Nabi Muhammad Saw yang tulisannya sendiri dalam upacara

malam sekatenan dan mengganti perhitungan kalender berdasarkan sistem Aboge

dengan sistem Hisab Hakiki dalam rangka menentukan hari-hari besar Islam.29

Muhammad Wardan meninggal pada tanggal 3 Februari 1991 M / 17

Sya’ban 1411 H. Meninggalkan seorang istri, yaitu Siti Juwariyah dan tujuh

orang anak yang sebagian besar aktif di Muhammadiyah, yaitu Siti Hunaidah,

Djazman Al-Kindi, Siti Barniyah, Ahmad Jihan, Siti Hadirah, Wisamah dan

Jafnah.30

Adapun karya-karya yang pernah ditulis Muhammad Wardan

Kitab Ilmu Falak dan Hisab ini telah dicetak dua kali sebagai diktat

bagi para pelajar pada Madrasah Menengah Tinggi (M.M.T) pada khususnya dan

32 Ibid.
33 Ibid, Selengkapnya baca Moh. Wardan, “Persoalan Hisab dan Rukyat dalam Menentukan

Permulaan Bulan”, dimuat dalam Suara Muhammadiyah, no. 10. Th. 37, Sya’ban 1385 H/Desember
1965 M, hlm. 18.